*

-
foge



DESTACADOS
FILIALES SK

Al ANTECEDENTES
AGENDA 03 FINANCIEROS

Q&A



RESULTADOS

SK A DICIEMBRE 2023

SK

SIGDO KOPPERS S.A.

[Mei] Ingresos Consolidados[sEis)e
alcanzaron US$4.006 millones (+1,6%)

L» Crecimiento de SKIC y Magotteaux L» Menor venta en Enaex, SKC y PVSA

IMIEBITDA Consolidado ERDiTEyk]
alcanzo US$543 millones (-5,7%)

L» +USS18 millones en Enaex (+6%), +USS8 millones en Puerto Ventanas (+18%), +USS6
millones en Magotteaux (+5%), -US$67 millones en SKIC, -USS$1 millén en SKC (-1%)

LaOstit EGLBNEE alcanzo US$116 millones (-46,6%)

L> Mayor pérdida no operacional por US$105 millones

L» Mayor gasto financiero neto de US$42 millones

Adecuada liquidez y nivel de endeudamiento:

L» Deuda Financiera L» Caja Consolidada de US$428 millones

Neta/EBITDA de 2,40x

Estado de resultados

por funcion consolidado

Cifras en USS
2022 2023

VAR %

Ingresos consolidados 3.943.436 4.006.223 1,6%
EBITDA consolidado® 575.259 542.639 (5,7%)

% Margen EBITDA 14,6% 13,5% (100 pb)
Ganancia (pérdida) 310.496 193.740 (37,6%)

Utilidad Sigdo Koppers

217.361 116.027 (46,6%)

Principales indicadores Dic-22 Dic-23 VAR %
Total activos 4.584.303 4.994.485 8,9%
Patrimonio total 1.976.505 2.113.293 6,9%
Deuda financiera Neta 1.067.441 1.302.983 22,1%
Deuda financiera Neta/EBITDA 1,86 2,40
ROE 14,8% 7,6%
ROCE 12,6% 10,0%

() EBITDA = Ganancia Bruta + Otros Ingresos por Funcién — Costos de Distribucién - Gastos de Administracion —

Otros Gastos por Funcién + Gastos de Depreciacidon y Amortizacidon
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RESULTADOS

SK A DICIEMBRE 2023

SK | SIGDO KOPPERS

INGENIERIA Y CONSTRUCCION

L» Ingresos aumentaron un 14%

L» EBITDA disminuyd MIMS$61.690

» Costo bruto +26%, GAV -3%

Sigdo Koppers 4723 2023
Construcetn wws wws
Ingresos 180.397 4,9% 613.878 14,4%
EBITDA (59.317) (25.211)

Margen EBITDA (32,9%) (4,1%)
Utilidad neta controlada (65.987) (69.218)

LV Pérdida -MIM$69.218

v" Resultado mayormente afectado por la obra MAPA
y su alto costo de financiamiento

L» MMS18 en gasto financiero neto

Backlog Backlog por industria
Por pais Total: MMUSS$ 843

89% 75%

P. Minero

11% 25%

Brasil P. Eléctrico



SEGUNDO AUMENTO DE CAPITAL:
En Junta Extraordinaria de Accionistas del 15 de febrero de 2024, se aprobo

un aumento de capital por hasta $80 mil millones para afrontar pérdidas.
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Puerto Ventanas — Negocio Portuario 4123 2023
Puerto Ventanas consolidado VAR % VAR %

MUSS$ MUS$

1 . [
Transferencia de Carga ( 31'86) Ingresos 41.551 (12,5%) 155.700 (5,2%)
L» Menores transferencias por incendio de Dic-22 EBITDA 27.196 86,9% 52.375 17,6%
Margen EBITDA 65,5%  3.480 pb 33,6% 650 pb
L» Venta alcanzé USS67,0 millones (+3%) Utilidad neta controlada 15.557 164,5% 21.597 29,9%
L’ 2.781,7 mil toneladas transferidas PVSA — TONS transferidas 741.402 (24,2%) 2.781.713 (31,8%)
FEPASA — M TON-KM 193.496 (42,6%) 887.833  (26,7%)
PVSA consolidado: Fepasa — Negocio transporte Ferroviario

L» EBITDA aumento un 17,6% L,
. . .z . « . . H 1 [v)
Ganancia no recurrente por revalorizacion de activos siniestrados e ingresos por Ingresos disminuyeron un 11%

seguros, menor ganancia bruta (-15%), mayores GAV (+14%) o _ o _
L» Eventos climaticos y sociales extraordinarios impactaron el periodo

L» La Utilidad aumentd un 29,9% reflejando mayor 13 _ )
EBITDA; mayor gasto financiero (+64%) Carga movilizada ( 26’76)

L> Menor transporte en la mayoria de las cargas

» Gracias a mejoras realizadas en 2023, Puerto
Ventanas se convierte en el puerto mas
moderno de Sudamérica



RESULTADOS

SK A DICIEMBRE 2023

<% Enaex

Negocio Quimico

Menores ventas fisicas de NA L’ Menores ingresos

L» Caida en precio promedio de NH3 (-58%)

Servicios de Voladura

LV Chile: mayores ventas LV Africa: mayores ventas LV Australia: mayores ventas
fisicas, menores ingresos y fisicas y EBITDA fisicas, ingresos y EBITDA
EBITDA

LV Brasil/Britanite: mayores
ventas fisicas, ingresos y

Sistemas de Iniciacion (Davey Bickford EBITDA ,
. ( y ) Venta por pais
Mayores ventas fisicas e ingresos Total: MUS$ 1.848.440
NAEX T3 VAR % 2023 VAR % Y 0
ENAE R % R %
MUSS MUSS ZOA 3OA
Sudafrica Chile
Ingresos 455.729 (8,4%) 1.848.440 (5,2%)
EBITDA 88.574 22,9% 326.676 5,9%
Margen EBITDA 19,4% 490 pb 17,7% 190 pb
Utilidad neta controladora 40.627 18,1% 153.694 (3,4%)
7%
12%
Europa

L» Utilidad disminuyd un 3%, reflejando un positivo resultado operacional, contrarrestado
principalmente por un mayor gasto financiero (+70%) y pérdidas por diferencias de

cambio

Peru y Colombia

15%
Australi: 16%

Brasil



RESULTADOS

SK A DICIEMBRE 2023 B\ MAGOTTEAUX

Ventas EBITDA Utilidad Neta

L’ Negocio Bolas de Molienda (GM): LV Negocio Casting: L» Aumento de 5,3% por mayor ganancia L' Disminucidn (-17,2%) por menor resultado
Mayores ventas fisicas; consolidacion Menor volumen de piezas y partes de bruta (+10%) y Otras ganancias no operacional, explicado principalmente
de GMSA desgaste por un mayor gasto financiero (+49%)

Venta por industria

4123 2023 Total: 476 MTons
Magotteaux Group VAR % VAR %
MUS$ MUS$

Ingresos 255.689 15,0% 973.989 7,3% 8 1%
EBITDA 38.276 22,3% 127.104 5,3% Mineria

Margen EBITDA 15,0% 90 pb 13,0% (20 pb)
Unidad neta controladora 9.503 (32,7%) 53.034 (17,2%)

1% OB

Ventas fisicas 4723 VAR % 2023 VAR% Agregados
Bola de molienda 126.521 49,0% 425.823 22,6%
Casting 11.935 (6,6%) 50.010  (3,8%) 14%

Cemento y Utilities
Total 138.456 41,7% 475.833 19,2%
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SK A DICIEMBRE 2023

QOskc

Negocio Distribucion de Maquinaria
L» Venta de 1.485 unidades (-31,2%) L» Menores ingresos (-16,3%)

Negocio Arriendo de Maquinaria

L» Mayores ingresos (+23,9%)

EBITDA

LV Nivel estable (-1%) reflejando una menor ganancia bruta (-2%); margen EBITDA de 21,8%

Utilidad Neta

LV Mayores GAV (+12%), una depreciacidn superior (+31%), y un mayor gasto financiero
(+101%), en parte producto de compras anticipadas de maquinaria y camiones

L» USS9 millones en gasto financiero neto

L> Aumento en valor nominal de flota: LV Niveles estables de utilizacion fisicay
USS$206,8 millones (+22% vs Dic-22) financiera
Flota de Maquinaria SK Rental
Total: US$207 millones
o :
4123 2023 23%
0, ()
SKC i VAR % e VAR % Colombia
Ingresos 74.511 (12,2%) 322.024 (0,8%)
Negocio de distribucién 41.025 (33,6%) 192.896 (16,3%)
Negocio de arriendo 36.875 19,4% 148.408 23,9%
Ajuste de consolidacion (3.389) (19.280)
EBITDA 16.151 (11,3%) 70.327 (1,4%) 16%
M EBITDA 21,7% 20 pb 21,8% 10 pb Perd
argen p (10 pb) 61%
Utilidad neta controladora 2.870 (52,3%) 14.338 (51,2%)

Chile
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SK A DICIEMBRE 2023

QSsTara

LATAM

Astara Latam registro ventas por 77.116 unidades (-32%)

LV Chile -50%
Argentina -1%
Peru -6%
Colombia -25%
Bolivia +56%

Utilidad de SKIA disminuy6 un 76,0% hasta
MM$9.712, reflejando principalmente:

L’ Dinamismo menor al esperado del mercado automotriz en Sudamérica, que implico
altos niveles de inventarios y una compresion de la ganancia bruta. Adicionalmente,
una menor diluciéon de GAV y mayores gastos financieros, parcialmente compensado
por diferencias de cambio favorables.

4723 2023

SK Inversiones Automotrices VAR % VAR %
MMS MMS$

Utilidad Neta Controladora 3.154  (43,3%) 9.712 (76,0%)
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Resultado Operacional

MUSS MUSS

436.120 386.240
2022 2023

Resultado No Operacional

MUSS MUSS

(25.915) (130.553)
2022 2023

Ganancia

MUSS MUSS

217.361 116.027
2022 2023

VAR:
(11,4%)

VAR:
403,8%

VAR:
(46,4%)

2022 2023
Estado de Resultados por Funcién Consolidado VAR %
MUSS$ MUS$

Ingresos ordinarios 3.943.436 4.006.223 1,6%
Costo de ventas (3.145.739) (3.216.690) 2,3%
Ganancia bruta 797.697 789.533 (1,0%)
Otros ingresos por funcion 16.989 16.086 (5,3%)
Costos de distribucion (99.767) (103.093) 3,3%
Gasto de administracion (283.315) (324.809) 14,6%
Otros gastos por funcion (7.697) (8.671) 12,7%
Otras ganancias (pérdidas) 12.213 17.194 40,8%
Resultado Operacional 436.120 386.240 (11,4%)
EBITDA 575.259 542.639 (5,7%)

Margen EBITDA 14,6% 13,5% (100 pb)
Ingresos financieros 12.251 17.768 45,0%
Costos Financieros (80.290) (127.662) 59,0%
Pérdidas por deterioro de valor NIIF9 (3.225) (22.923) 610,8%
Ganancias en participaciones de asociadas 50.611 15.080 (70,2%)
Ganancias (pérdidas) de cambio en moneda extranjera (6.047) (13.609) 125,1%
Resultado por unidades de reajuste 785 793 1,0%
Resultado no operacional (25.915) (130.553) 403,8%
Ganancia antes de impuestos 410.205 255.687 (37,7%)
Gasto por impuesto a las ganancias (99.709) (61.947) (37,9%)
Ganancia (pérdida) — Operaciones continuas 310.496 193.740 (37,6%)
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas - - -
Ganancia (pérdida) 310.496 193.740 (37,6%)
Atribuible a participaciones no controladoras 93.135 77.713 (16,6%)
Utilidad Recurrente atribuible a Sigdo Koppers 217.361 116.027 (46,6%)



SIGDO KOPPERS

VENTAS

SK

SIGDO KOPPERS S.A.

Ingresos por Area de negocios 2022 2023 VAR%
MUs$ MUS$
Servicios 775.045 883.359 14,0%
SKIC 610.734 727.659 19,1%
PVSA 164.311 155.700 (5,2%)
Industrial 2.857.907 2.822.429 (1,2%)
Enaex 1.949.907 1.848.440 (5,2%)
Magotteaux 908.000 973.989 7,3%
Comercial y Automotriz 324.742 322.024 (0,8%)
SKC 324.742 322.024 (0,8%)
Eliminacionesy ajustes (14.258) (21.589)
Ingresos Consolidados 3.943.436 4.006.223 1,6%

(1) SK Inversiones Automotrices S.A. (SKIA) no registra los Ingresos de Astara Latam debido a que posee el
40% de sus acciones, y por lo tanto no consolida sus Estados Financieros.

Las Eliminaciones y ajustes se explican principalmente por Eliminaciones intercompany a nivel consolidado.

70%

Area Industrial

Ingresos Consolidados
Total: MMUS $4.006

22%

Area Servicios

8%

Area Comercial

Chile > 42%

Otros Paises > 58%



SIGDO KOPPERS

EBITDA

SK

SIGDO KOPPERS S.A.

EBITDA por areas de negocios 2022 2023 VAR %
MUSS MUSS
Servicios 85.528 26.086 (69,5%)
SKIC 40.984 (26.289)
PVSA 44.544 52.375 17,6%
Industrial 429.106 453.780 5,8%
Enaex 308.414 326.676 5,9%
Magotteaux 120.692 127.104 5,3%
Comercial y Automotriz 71.268 70.099 (1,6%)
SKC 71.335 70.327 (1,4%)
SKIA™ (67) (228)
Eliminaciones y Ajustes (10.643) (7.326)
EBITDA Consolidado 575.259 542.639 (5,7%)

(1) SK Inversiones Automotrices S.A. (SKIA) no registra los Ingresos de Astara Lata, debido a que posee el
40% de sus acciones, y por lo tanto no consolida sus Estados Financieros.

Las Eliminaciones y ajustes se explican principalmente por Eliminaciones intercompany a nivel

consolidado.

EBITDA Consolidado
Total: MMUS $543

83%

Area Industrial

5%

Area Servicios

13%

Area Comercial



SIGDO KOPPERS

UTILIDAD

SK

SIGDO KOPPERS S.A.

Total Empresas % SK Atribuible a Controladora
Utilidad Neta por Areas de negocios NTSE; Nfl.ﬁ; VAR% Dic-23 IVZI 82; I\:SZ; VAR%

Servicios 20.336 (57.151) 10.787 (53.697)
SKIC 3.713 (78.748) 83,4% 2.685 (64.457)

PVSA 16.623 21.597 29,9% 50,0% 8.102 10.760 32,8%

Industrial 223.172 206.728 (7,4%) 156.173 144.112 (7,7%)

Enaex 159.155 153.694 (3,4%) 60,7% 96.641 93.325 (3,4%)

Magotteaux'’) 64.017 53.034 (17,2%) 100,0% 59.532 50.787 (14,7%)

Comercial y Automotriz 75.805 27.433  (63,8%) 72.942 24.227 (66,8%)

SKC 29.406 14.338 (51,2%) 87,9% 25.844 12.603 (51,2%)

SKIA 46.399 13.095 (71,8%) 100,0% 47.098 11.624 (75,3%)

Utilidad Empresas SK 319.313 177.010  (44,6%) 239.902 114.642 (52,2%)
Matriz y Ajustes (22.541) 1.385

Utilidad Consolidado SK 217.361 116.027 (46,6%)

(1) La utilidad atribuible a la controladora tiene ajustes originados en las distintas sociedades a través de las
cuales Sigdo Koppers controla Magotteaux.

(2) La utilidad asociada a CHBB tiene ajustes originados en SK Inversiones Petroquimicas S.A., sociedad a
través de la cual Sigdo Koppers controla CHBB.



SIGDO KOPPERS

BALANCE

Activos Consolidados
TOTAL: MMUS $4.994

71%
9% Area Industrial
Area Comercial

y Automotriz

20%

Area Servicios

Indicadores Dic-22 Dic-23
Pasivos Financieros Netos 1.067.441 1.302.983
Capital de Trabajo 991.817 1.059.600
Dias Capital Trabajo 92 96
Dias de permanencia de Existencias 85 93
Dias Cuentas por Cobrar 78 75
Dias de Cuentas por Pagar 68 66

Balance Clasificado Consolidado Dic-22 Dic-23 VAR%
MUS$ MUS$
Activos corrientes
Cajas y Equivalentes al Efectivo 410.966 427.879 4,1%
Cuentas por Cobrar 839.437 824.929 (1,7%)
Inventarios 733.860 817.106 11,3%
Otros Activos corrientes 64.769 71.659 10,6%
Total de Activos Corrientes 2.049.032 2.141.573 4,5%
Activos no Corrientes
Activo Fijo 1.238.279 1.361.050 9,9%
Otros Activos no Corrientes 1.296.992 1.491.862 15,0%
Total de Activos no Corrientes 2.535.271 2.852.912 12,5%
Total de activos 4.584.303 4.994.485 8,9%
Pasivos corrientes
Deuda Financiera Corriente 564.210 668.275 18,4%
Cuentas por Pagar 581.480 582.435 0,2%
Otros Pasivos corrientes 282.778 263.786 (6,7%)
Total de Pasivos Corrientes 1.428.468 1.514.496 6,0%
Pasivos no corrientes
Deuda Financiera no Corriente 914.197 1.062.587 16,2%
Otros Pasivos no Corrientes 265.133 304.109 14,7%
Total de Pasivos no Corrientes 1.179.330 1.366.696 15,9%
Total de Pasivos 2.607.798 2.881.192 10,5%
Patrimonio
Atribuible a la controladora 1.468.336 1.525.277 3,9%
Atribuible a no controladora 508.169 588.016 15,7%
Total de Patrimonio 1.976.505 2.113.293 6,9%
Total de Patrimonio y Pasivos 4.584.303 4.994.485 8,9%



PERFIL FINANCIERO

SK

CONSERVADOR SepoToTTEEES
Pasivos Financieros 11% Caja y Equivalente al
Consolidados 0 Efectivo
Comercial
MATRIZ 37
19% CONSOLIDADA 428
52% Matriz
Industrial Deuda Financiera Principales Indicadores
Neta/EBITDA Financieros
3,0
’ Leverage
.\ /.\ . Consolidado 1, 3 6X
Deuda Financiera o / 'No—0—° .\.\ o
US$1.731 MILLONES 18% ¢ ®  240x  tevereernane®e 0 60X
Servicios 1,5 ’

Deuda Financiera Neta
USS$1.303 MILLONES

CP->38% LP->62%

D. Financie/rirEaBFII_elrjtz 2,4OX

Cobertura Gastos
Financieros 4, 24)(

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

*Covenant: Leverage Financiero Neto < 1,2x



SIGDO KOPPERS

FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO

SK

SIGDO KOPPERS S.A.

. . . Dic-22 Dic-23
Flujo de Efectivo Consolidado VAR%

MUS$ MUSS
Flujo de la Operaciéon 174.285 411.551 136,1%
Flujo de Inversion (206.652) (320.095) 54,9%
CAPEX (181.262) (223.235) 23,2%
Venta de Activo Fijo 5.404 8.522 57,7%
Otros (30.794) (105.382) 242,2%

Flujo de Financiamiento 89.363 (57.630)
Variacién Pasivos Financiero y Bonos corporativos 276.224 177.430 (35,8%)
Intereses (50.773) (88.115) 73,5%
Pago de Pasivos por arrendamiento (17.412) (17.689) 1,6%
Dividendos (112.481) (138.706) 23,3%
Aumento de Capital 224 251 12,1%

Otros (6.419) 9.199
Flujo neto del periodo 56.996 33.826 (40,7%)

Efecto var. % en la tasa de cambio sobre el
. . (10.046) 3.578
efectivo y equivalentes

Efectivo y equivalentes al Efectivo 388.565 425.969 9,6%



CAPEX

SK

SIGDO KOPPERS S.A.

SK | SIGDO KOPPERS

| o INGENIERIA Y CONSTRUCCION

OFEF’FISFI PVSA

Soluciones en Transporte PUERTO VENTANAS S.A.

<% Enaex

§ N MAGOTTEAUX

Qskc

Compra de maquinaria y equipos.

Inversion asociada a CAPEX de
mantencion y eficiencia

Inversion asociada a CAPEX de
mantencion y eficiencia

Inversién asociada a CAPEX de
mantencién y eficiencia

Compra de maquinaria para
negocio de arriendo

CAPEX neto 2022: MMUSS 47
CAPEX neto 2023: MMUSS 41

Dic-22 Dic-23
ﬁﬁ: II;):ea de Negocios MUS$ MUs$
Area Servicios 20.088 24.734

SKIC 3.135 7.003

PVSA 16.953 17.731
Area Industrial 86.693 122.440
Enaex 65.991 91.548

Magotteaux 20.702 30.892

Area Comercial 73.816 75.705
SKC 73.816 75.705

Ajuste consolidacion 665 356

CAPEX Empresas SK 181.262 223.235
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